[image: image1.wmf]
                                               Российская Федерация
                                  Новгородская область Чудовский район

                        Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

                                                           РЕШЕНИЕ

от  30.03.2012          № 86

д. Трегубово

О внесении изменений

и дополнений  в решение

Совета депутатов Трегу-

бовского сельского поселения

от 06.12.2010 № 12

      В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством , Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

      1.Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Трегубовскоо сельского поселения, утвержденное

решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 06.12.2010 № 12 :

      1.1. П.1.3 дополнить словами «отчуждение указанного в настоящем пункте муниципального имущества регулируется иными федеральными законами и (или) иными нормативными актами»;

      1.2.п.4.1,  п.4.2 изложить  в следующей редакции: « Информация о приватизации  муниципального имущества, подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению  на официальных сайтах в сети «Интернет», определенных  уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, высшем исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;

     1.3. п.4.7 дополнить словами «обществ с ограниченной ответственностью»;

      1.4. п.4 дополнить предложением «Аукцион проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками аукциона.» ;

     1.5.п.5.1 дополнить подпунктом 1.1.следующего содержания:  преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью» ;

    1.6. п.4 дополнить предложением следующего содержания: « Аукцион проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками аукциона;

    1.7. п.6 дополнить словами : «документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета»;

    1.8. в  п.14 заменить слово «пяти» на слово «пятнадцати »;

     1.9. в п.3 последнее предложение заменить следующими словами:  «специализированный аукцион, проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками специализированного аукциона» ;

    1.10. п.4 дополнить текстом следующего содержания :«продажа посредством публичного предложения проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендента участником продажи посредством публичного предложения» ;

    1.11. п.7 дополнить пунктом « поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении, не подтверждено» ;

   1.12. в  п.13 слово «..пять..»заменить  на слово «..пятнадцать..»;

   1.13. п.3 изложить в следующей редакции: « Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица(реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического  лица и подписанное его  руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия  руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица(копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или предоставлять копии всех его листов.»

   1.14.п.6.2 изложить  в новой редакции : « Обязательными условиями договора купли-продажи муниципального имущества являются: сведения о сторонах договора; наименование муниципального имущества; место его нахождения; состав и цена муниципального имущества; количество акций открытого акционерного общества, их категория или размер доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью; в соответствии с настоящим Федеральным законом порядок и сроки передачи муниципального имущества в собственность покупателя; форма и сроки платежа за приобретенное имущество; условия, в соответствии с которыми указанное имущество было приобретено покупателем;

   порядок осуществления покупателем полномочий в отношении указанного имущества до перехода к нему права собственности на указанное имущество;

   сведения о наличии в отношении продаваемых здания, строения, сооружения или земельного участка обременения( в том числе публичного сервитута), сохраняемого при переходе прав на указанные объекты;

   иные условия, установленные сторонами такого договора по взаимному соглашению.

   Обязательства покупателя в отношении приобретаемого муниципального имущества должны иметь сроки их исполнения, а также определяемую в соответствии с законодательством Российской Федерации стоимости оценку, за исключением обязательств, не связанных с совершением действий по передаче приобретаемого муниципального имущества, выполнением работ, уплатой денег.

  1.15. п.7.4 дополнить словами « Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации».

    2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».

   Глава поселения                                       С.Б.Алексеев
_1344084312.doc
[image: image1.png]